— - - Voo = =

- -
-

www.quedlinburg-restaurant.de
www.hotelzurgoldenensonne.de




AL L ) [ omimen
o
Grur Gppltlnen Stonse

Der alte Gasthof “Zur Goldenen Sonne" steht an historisch und stadtebaulich
wichtiger Stelle, dort wo die beiden Hauptverkehrsadern der Quedlinburger
Neustadt, Steinweg und Polkenstrasse aufeinander treffen und besitzt auch
als Blickfang aus der Pdlkenstrasse kommend eine dominierende Stellung im
Stadtbild auf der Nordseite des Neustadter Marktplatzes. Aus den
Gastraumen fallt der Blick auf den Mathildenbrunnen.

Das prachtvolle barocke Fachwerkhaus des Quedlinburger Stils mit seinem
steilen Satteldach und der "Unlucht” (Erker) neben dem Tor mit Schlupfpforte
ist 1671 erbaut worden. 1782 taucht erstmals der Name “"Zur Sonne" fur das
Grundstuck Steinweg 11 auf. Unmittelbar daneben standen zu dieser Zeit
zwei weitere Gasthofe - “Zum Schlissel” (Steinweg 12) und “Zum blauen
Hecht” (Steinweg 13). Jahrhunderte lang war "Die Goldene Sonne" Hotel und
Gaststatte bis der letzte Inhaber Ende der 60er Jahre des 20. Jahrhunderts
kein Interesse mehr an der Bewirtschaftung hatte.

Das Gebaude wurde in den Jahren 1973-1975 unter denkmalpflegerischen
Gesichtspunkten umgebaut. Die umfangreichen Sanierungs- und
Rekonstruktionsarbeiten dienten u.a. der Stabilisierung des Gebaudes.

Dabei wurde auch die Torhalle in ihrer urspriinglichen Form wiederhergestellt
und das sehr Hohe, 70 cm nach Osten dberhangende Dach konnte
weitestgehend erhalten werden. Nach einem erneuten Umbau im Jahr 1991
dient "Die Goldene Sonne" wieder als Statte der Gastlichkeit fur die
Quedlinburger und die Besucher dieser schonen Stadt.



#M& rinke

Tasse Kaffee entkoffeiniert (2) 3,00
Tasse Kaffee Créma (1) ' 3,50
Kannchen Kaffee (1) | 5,40
Espresso (1) 3,60

doppelter Espresso (1) 4,60

Espresso Macchiato 4,20

Milchkaffee (1) 4,50

Cappuccino (1) ®= N 4,20

Latte Macchiato (1) 4,50

HeiBe Schokolade (3) 4,30

Grog 5,20

Glas Tee (2) 3,60
o Earl Grey, Darjeeling,
Krautergarten, Pfefferminz,
Frichtetee, Rooibos Vanille,
Kamille, Grlner Tee

1-Coffein (koffeinhaltig), 2-natuirdische Aromastoffe 3-Emulgator, Lecithin Aroma, 4-Farbstoff



Abhehsl e ke

Acqua Panna - Mineralwasser Naturell

San Pellegrino - Mineralwasser Spritzig

Afri Cola (1,3)

Afri Cola zuckerfrei (1,3)

Bluna Zitrone (4)

Bluna Orange (3,4)

Paulaner Spezi (1,3,4)

Schweppes Bitter Lemon (2,4,5) 2
Schweppes Tonic Water (2,4,5)
Schweppes Ginger Ale (2)

Schweppes Original Wild Berry (2)

0,25l
0,75l

0,25l
0,75l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,50l

3,20
6,00

3,20
6,00

3,70
4,90

3,70
4,90

3,70
4,90

3,70
4,90

5,560

3,70
3,70
3,70

3,70

1-Coffein (koffeinhaltig), 2-Aromastoffe, 3-Farbstoffe, 4-Ascorbinsaure, 5-chininhaltig



Schw. Johannisbeere Nektar

Rhabarbersaft

Apfelsaft

Orangensaft

Kirschsaft
0,201 3,90
0,401 5,60
0,201 3,90
0,401 5,60

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

Bananennektar

Kiba

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50



€

Paulaner Kristallweizen 0,50 |

5,60
Paulaner hell
alkoholfrei 0,50l

Paulaner Hefe-WeiBbier
alkoholfrei 0,50l

5,60

Malzbier 0,33l
4,30

Bier ist ein alkoholisches Getrank, das aus Wasser, Malz, Hopfen
und Hefe hergestellt wird. Das Malz wird in Wasser eingeweicht und
dann gekocht, um den Zucker im Malz freizusetzen. Der Hopfen wird
hinzugeflgt, um dem Bier seinen charakteristischen Geschmack und
Bitterkeit zu verleihen, wahrend die Hefe den Zucker in Alkohol und

Kohlendioxid umwandelt, was dem Bier seinen Alkoholgehalt
und seine Kohlensaure gibt.

Bier gibt es in vielen verschiedenen Sorten, die sich in Farbe,
Geschmack und Alkoholgehalt unterscheiden kénnen.

Die bekanntesten Sorten sind Pils, WeiBRbier, Stout, Ale und Lager.

Bier ist seit Tausenden von Jahren ein beliebtes Getrank in vielen

Kulturen und wird zu verschiedenen Anlassen genossen. In vielen

Landern wird Bier auch als Teil des kulturellen Erbes angesehen
und es gibt eine Vielzahl von Brauereien, die sich auf die Herstellung
von Bieren spezialisiert haben. Insgesamt ist Bier ein vielseitiges und
kulturell bedeutendes Getrank, das auf der ganzen Welt genossen wird.



Fossboor

Colbitzer Pils

0,30l
0,50l

Paulaner Munchener hell 0,30l

Alster

Colaweizen

Diesel

0,50l

3,90
5,90

3,90
5,90

Paulaner Ur-Dunkel naturtrtb 0,30l 4,00
0,50l 6,00
Paulaner Hefe-WeiBbier hell 0,30l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

3,90
5,90

4,00
6,00

3,90
5,90

0,50l




Tlianisebe { dire

Orancello 2cl 4,30
Limoncello 2cl 4,00
Ramazzotti Amaro 2cl 4,00

Malteser Kreuz 2cl 3,30
Jubilaums Aquavit 2cl 3,30
Linie Aquavit 2cl 3,80
Ml/‘@i"
Nordhauser Doppelkorn 2cl 3,50
Moskovskaya Vodka 2cl 3,70

Obstwasser 2cl 3,70
Williams Christbirne 2cl 3,90
Grappa 2cl 4,60




Harzer Hexenbitter 2cl 4,40
Schierker Feuerstein 2cl 3,90
Fernet Branca 2cl 4,20
Ramazzotti mit Eis & Zitrone 4cl 6,90

Jagermeister 2cl 3,90

N Jfestey

Jim Beam 2cl 4,90
Jack Daniels 2cl 5,20
Glenfiddich 2cl 5,50

Aperife

\YETadlal 5cl 6,50
Glas Sekt-Campari 6,50
Baileys 4. 20




o

mit Wodka, Orangensaft, mit Tequila, Orangensaft,
Ananassaft, Passionsfrucht Zitronensaft und Grenadine
und Cranberry

mit weiBem Rum, Ananassaft, mit weiBem Rum, Mangosaft,
Kokosmilch, Sahne Kokossirup, Sahne

7,90 je Cocktalil



,

prasbacry (el

mit Ananassaft, Erdbeersaft, Kokossirup,
Milch und Sahne

[forgone (ot

erfrischend fruchtig mit Ananassaft, Kokosmilch
mit Ananassaft, Maracujasaft und Sahne
und Zitronensaft

6,70 je Cocktail



Orancello-Spritz 8,60
Limoncello-Spritz 8,50
Aperol Spritz 8,50

Whiskey-Cola 7 7,70

Rum-Cola

Vodka-Orangensaft 7,50
Gin Tonic 7,50

Bacardi Razz 7,90

mit Bluna Zitrone und roten Frichten

Campari-Orangensaft 7,60




U ere () Jecne

N Jelwene 0.20 L

Langenbach Grauburgunder QbA 8,10

trocken, frische Fruchtaromen, stoffig,
kraftig und vollmundig im Geschmack

Weingut Michel Cisterzienser Riesling QbA 7,80

trocken, frisch, vital und kraftig

Langenbach Kerner Kabinett 7,80

halbtrocken, feinduftig, herzhaft, harmonisch

Nibelungenkrone - Muller-Thurgau QbA 7,80

lieblich, weich, wirzig

Csiwene 07

Spatburgunder WeiBherbst QbA 7,10

trocken, fruchtbetontes Bukett,
Aroma von roten Beerenfriichten, erfrischend

Langenbach Portugieser WeilBherbst QbA 6,90

halbtrocken, viel Frucht im Bukett,
ausdrucksstark, wurzig




Merlot 7,50
IGT Veneto -Viticoltori di Soave

trockenweich, aromatisch, elegant,

harmonisch, mit jugendlicher Frische

Schreiner Spatburgunder 7,70
trocken, feines Bukett nach roten Fruchten,
betont mit einer kraftigen Tanninstruktur

La Brocherie Paacal Rouge IPG Terres du Midi 7,40

halbtrocken, rund, suffig

Nibelungenglut
lieblich, feurig, voll, suffig




ng weine 0,757,

Wasenweiler Grauburgunder QbA
trocken, feinfruchtig, frische Frucht,
angenehm, frische Art

Langenbach Riesling_Kabinett
frische Saure, rassig, Bukett von Pfirsich
und exotischen Fruchten

Epicuro Chardonnay Fiano Puglia IGT

Erséwene 077

Passo del Sud Primitivo IGP Puglia 31,90

trocken, fullig, saftig, angenehme Saure

Chateau Bellevue |la Forét Fronton AOP 27,50

trocken, duftig, animierend, Bukett von roten
Frichten und Zitrusfrichten




Mufeine 0,75;

Chateau Mondain Brodesaux AC 31,50

trocken, Aromen von roten Frlichten und Gewdurzen,
diskrete Tannine

"Poggiomoro” Riserva Toscana IGP 33,90
verspielt, elegant
ein frischer, unkomplizierter Trinkgenuss

WENTE “Beyer Ranch” Zinfandel 37,90

gut eingebundene Tannine, Aromen von
Pflaume, Himbeere und Vanille




0,10l 4,80

Rotkappchen Sekt _
¥ - 0,751 24,50

trocken oder halbtrocken
perlend, frisch, spritzig

Moét & Chandon Rosé Impérial 0,751 84,50
intensives Bouquet aus roten Fruchten
florale Nuancen der Rose

leichte Pfeffernote

Moét & Chandon Ice Impérial 0,751 92,90

starke Aromen von tropischen Frichten /)
/4

groBzugigkeit von Steinobst \
4

eine besondere Note von Himbeere
* X 5

*x Kk
CHAMPA, -GN



essif

Sorbet mit Sekt 6,10

prickelnder Sektcocktail mit Cassis Sorbet

Eis & Heil3 mit Himbeeren 6,50

Drei Kugel Vanilleeis mit warmen Himbeeren

Tartufo Classico 6,90

Tartufo scuro | Zabaione- und Schokoladencreme,
bedeckt mit Kakao und kleinen kandierten Haselnussstlcken

Tartufo Bianco 7,20

Klassisches Halbgefrorenes aus Kaffee- und
Zabaionecreme, bedeckt mit weiBen Baiserstlickchen

Gebackener Apfelstrudel 8,90

serviert mit einer Kugel Vanilleeis und Schlagsahne

Panna Cotta 8,90

hausgemacht, serviert mit Erdbeersauce



Jeder e [lre Eofrbrusgen

Ihnen hat es bei uns gefallen?
Dann folgen Sie uns doch bei Instagram und Facebook
und teilen Sie dort Ihre Erfahrungen in unserem Restaurant.

facebook.com/RestaurantZurGoldenenSonne
facebook.com/HotelZurGoldenenSonne

@restaurantzurgoldenensonne
@hotelzurgoldenensonne

Hotel

Zur Goldenen Sonne
Quedlinburg

erschenten gw ﬂj%%ww/

Lassen Sie lhre Familie, Freunde oder Kollegen auch von lhren
Erfahrungen profitieren und verschenken Sie einen Gutschein
far unser Restaurant oder unser Hotel.

Besuchen Sie dafur gern unseren Gutscheinshop unter
www.hotelzurgoldenensonne.de




Hotel

Zur Goldenen Sonne
Quedlinburg

www.hotelzurgoldenensonne.de



