



www.hotelzurgoldenensonne.de

Herzlich Willkommen

im Restaurant

Zur Goldenen Ponne

Der alte Gasthof "Zur Goldenen Sonne" steht an historisch und städtebaulich wichtiger Stelle, dort wo die beiden Hauptverkehrsadern der Quedlinburger Neustadt, Steinweg und Pölkenstrasse aufeinander treffen und besitzt auch als Blickfang aus der Pölkenstrasse kommend eine dominierende Stellung im Stadtbild auf der Nordseite des Neustädter Marktplatzes. Aus den Gasträumen fällt der Blick auf den Mathildenbrunnen.

Das prachtvolle barocke Fachwerkhaus des Quedlinburger Stils mit seinem steilen Satteldach und der "Unlucht" (Erker) neben dem Tor mit Schlupfpforte ist 1671 erbaut worden. 1782 taucht erstmals der Name "Zur Sonne" für das Grundstück Steinweg 11 auf. Unmittelbar daneben standen zu dieser Zeit zwei weitere Gasthöfe - "Zum Schlüssel" (Steinweg 12) und "Zum blauen Hecht" (Steinweg 13). Jahrhunderte lang war "Die Goldene Sonne" Hotel und Gaststätte bis der letzte Inhaber Ende der 60er Jahre des 20. Jahrhunderts kein Interesse mehr an der Bewirtschaftung hatte.

Das Gebäude wurde in den Jahren 1973-1975 unter denkmalpflegerischen Gesichtspunkten umgebaut. Die umfangreichen Sanierungs- und Rekonstruktionsarbeiten dienten u.a. der Stabilisierung des Gebäudes.

Dabei wurde auch die Torhalle in ihrer ursprünglichen Form wiederhergestellt und das sehr Hohe, 70 cm nach Osten überhängende Dach konnte weitestgehend erhalten werden. Nach einem erneuten Umbau im Jahr 1991 dient "Die Goldene Sonne" wieder als Stätte der Gastlichkeit für die Quedlinburger und die Besucher dieser schönen Stadt.

Heiße Gefränke

Tasse Kaffee entkoffeiniert (2)	3,00
Tasse Kaffee Crêma (1)	3,50
Kännchen Kaffee (1)	5,40
Espresso (1)	3,60
doppelter Espresso (1)	4,60
Espresso Macchiato	4,20
Milchkaffee (1)	4,50
Cappuccino (1)	4,20
Latte Macchiato (1)	4,50
Heiße Schokolade (3)	4,30
Grog	5,20



Glas Tee (2)

 Earl Grey, Darjeeling, Kräutergarten, Pfefferminz, Früchtetee, Rooibos Vanille, Kamille, Grüner Tee

Alkoholfreie Gefränke

Acqua Panna - Mineralwasser Naturell	0,25l 0,75l	3,20 6,00
San Pellegrino - Mineralwasser Spritzig	0,25l 0,75l	3,20 6,00
Afri Cola (1,3)	0,30l 0,50l	3,70 4,90
Afri Cola zuckerfrei (1,3)	0,30l 0,50l	3,70 4,90
Bluna Zitrone (4)	0,30l 0,50l	3,70 4,90
Bluna Orange (3,4)	0,30l 0,50l	3,70 4,90
Paulaner Spezi (1,3,4)	0,501	5,50
Schweppes Bitter Lemon (2,4,5)	0,201	3,70
Schweppes Tonic Water (2,4,5)	0,201	3,70
Schweppes Ginger Ale (2)	0,201	3,70
Schweppes Original Wild Berry (2)	0,201	3,70

Säffe & Saffschorlen



Apfelsaft	0,20l 0,40l	3,50 4,50
Orangensaft	0,20l 0,40l	3,50 4,50
Kirschsaft	0,201	3,50 4,50

Schw. Johannisbeere Nektar 0,201 3,90 0,401 5,60

Rhabarbersaft 0,201 3,90 0,401 5,60



Alle Säfte sind auch als Schorle erhältlich!



Bananennektar	0,20I 0,40I	
Kiba	0,20I 0,40I	,

Flaschenbiere

Paulaner Kristallweizen 0,50 l



Paulaner hell alkoholfrei 0,50l 5,50



5,60



Malzbier 0,331 4,30

Bier ist ein alkoholisches Getränk, das aus Wasser, Malz, Hopfen und Hefe hergestellt wird. Das Malz wird in Wasser eingeweicht und dann gekocht, um den Zucker im Malz freizusetzen. Der Hopfen wird hinzugefügt, um dem Bier seinen charakteristischen Geschmack und Bitterkeit zu verleihen, während die Hefe den Zucker in Alkohol und Kohlendioxid umwandelt, was dem Bier seinen Alkoholgehalt und seine Kohlensäure gibt.

Bier gibt es in vielen verschiedenen Sorten, die sich in Farbe,
Geschmack und Alkoholgehalt unterscheiden können.
Die bekanntesten Sorten sind Pils, Weißbier, Stout, Ale und Lager.
Bier ist seit Tausenden von Jahren ein beliebtes Getränk in vielen
Kulturen und wird zu verschiedenen Anlässen genossen. In vielen
Ländern wird Bier auch als Teil des kulturellen Erbes angesehen
und es gibt eine Vielzahl von Brauereien, die sich auf die Herstellung
von Bieren spezialisiert haben. Insgesamt ist Bier ein vielseitiges und
kulturell bedeutendes Getränk, das auf der ganzen Welt genossen wird.

Fassbiere

Colbitzer Pils	0,301	3,90
	0,501	5,90

Paulaner Münchener hell 0,301 3,90 0,501 5,90



Paulaner Ur-Dunkel naturtrüb 0,30l 4,00 0,50l 6,00

Paulaner Hefe-Weißbier hell 0,30l 4,00 0,50l 6,00

Alster 0,301 3,90 0,501 5,90

Colaweizen 0,30l 4,00 0,50l 6,00

Diesel 0,301 3,90 0,501 5,90



Spirituosen

Halienische Liköre

Orancello	2cl	4,30
Limoncello	2cl	4,00
Ramazzotti Amaro	2cl	4,00







Aguarit

Malteser Kreuz
Jubiläums Aquavit
Linie Aquavit

2cl	3,30
2cl	3,30
2cl	3 80

Marer

Nordhäuser Doppelkorn	2cl	3,50
Moskovskaya Vodka	2cl	3,70





Obstwasser	2cl	3,70
Williams Christbirne	2cl	3,90
Grappa	2cl	4,60

Spirituosen



Kräufer

Harzer Hexenbitter	2cl	4,40
Schierker Feuerstein	2cl	3,90
Fernet Branca	2cl	4,20
Ramazzotti mit Eis & Zitrone	4cl	6,90
Jägermeister	2cl	3,90

Whiskey

Jim Beam 2cl 4,90 Jack Daniels 2cl 5,20 Glenfiddich 2cl 5,50





-Aperifif

Martini	5cl	6,50
Glas Sekt-Campari		6,50
Baileys		4,20

Cockfails



Sex on the Beach

mit Wodka, Orangensaft, Ananassaft, Passionsfrucht und Cranberry



Jequila Sunrise

mit Tequila, Orangensaft, Zitronensaft und Grenadine



Pina Colada

mit weißem Rum, Ananassaft, Kokosmilch, Sahne



Mango Colada

mit weißem Rum, Mangosaft, Kokossirup, Sahne

7,90 je Cocktail

Alkoholfreie Cockfails



Strawberry Colada

mit Ananassaft, Erdbeersaft, Kokossirup, Milch und Sahne



Sportsman

erfrischend fruchtig mit Ananassaft, Maracujasaft und Zitronensaft



Virgin Colada

mit Ananassaft, Kokosmilch und Sahne

6,70 je Cocktail

Mixgefränke

Orancello-Spritz

Limoncello-Spritz

Aperol Spritz

8,60

8,50

8,50





Vodka-Orangensaft Gin Tonic

Whiskey-Cola

Rum-Cola

7,50

7,50



Bacardi Razz mit Bluna Zitrone und roten Früchten

Campari-Orangensaft

7,60

7,90

A)ffene ()eine ()eißweine 0,21

Langenbach Grauburgunder QbA trocken, frische Fruchtaromen, stoffig, kräftig und vollmundig im Geschmack	8,10
Weingut Michel Cisterzienser Riesling QbA trocken, frisch, vital und kräftig	7,80
<u>Langenbach Kerner Kabinett</u> halbtrocken, feinduftig, herzhaft, harmonisch	7,80
<u>Nibelungenkrone - Müller-Thurgau QbA</u> lieblich, weich, würzig	7,80
Roséweine 0,21	
<u>Spätburgunder Weißherbst QbA</u> trocken, fruchtbetontes Bukett, Aroma von roten Beerenfrüchten, erfrischend	7,10
Langenbach Portugieser Weißherbst QbA halbtrocken, viel Frucht im Bukett, ausdrucksstark, würzig	6,90

Alfene Weine

Rotweine 0,26

IGT Veneto -Viticoltori di Soave trockenweich, aromatisch, elegant, harmonisch, mit jugendlicher Frische

Schreiner Spätburgunder

trocken, feines Bukett nach roten Früchten, betont mit einer kräftigen Tanninstruktur

<u>La Brocherie Paacal Rouge IPG Terres du Midi</u> 7,40

halbtrocken, rund, süffig

Nibelungenglut lieblich, feurig, voll, süffig



Flaschenweine

(1) ei Bweine 0,756

Wasenweiler Grauburgunder QbA trocken, feinfruchtig, frische Frucht, angenehm, frische Art

<u>Langenbach Riesling Kabinett</u> frische Säure, rassig, Bukett von Pfirsich und exotischen Früchten

Früchten und Zitrusfrüchten

<u>Epicuro Chardonnay Fiano Puglia IGT</u> reife gelbe Früchte, viel Schmelz, dezente Säure



31,90

28,50

29,50

Roséweine 0,751

Passo del Sud Primitivo IGP Puglia trocken, füllig, saftig, angenehme Säure	31,90
Château Bellevue la Forêt Fronton AOP trocken, duftig, animierend, Bukett von roten	27,50

Flaschenweine

<u>Rotweine 0,756</u>

Château Mondain Brodesaux AC

31,50

trocken, Aromen von roten Früchten und Gewürzen, diskrete Tannine

"Poggiomoro" Riserva Toscana IGP

33,90

verspielt, elegant ein frischer, unkomplizierter Trinkgenuss

WENTE "Beyer Ranch" Zinfandel

37,90

gut eingebundene Tannine, Aromen von Pflaume, Himbeere und Vanille



Sekt E Champagne

Rotkäppchen Sekt

trocken oder halbtrocken perlend, frisch, spritzig



0,10l 4,80 0,75l 24,50

0,751 84,50

Moët & Chandon Rosé Impérial

intensives Bouquet aus roten Früchten florale Nuancen der Rose

leichte Pfeffernote

Moët & Chandon Ice Impérial

starke Aromen von tropischen Früchten großzügigkeit von Steinobst eine besondere Note von Himbeere



Desser/s

Sorbet mit Sekt prickelnder Sektcocktail mit Cassis Sorbet	6,10
<u>Eis & Heiß mit Himbeeren</u> Drei Kugel Vanilleeis mit warmen Himbeeren	6,50
Tartufo Classico Tartufo scuro Zabaione- und Schokoladencreme, bedeckt mit Kakao und kleinen kandierten Haselnussstücken	6,90
<u>Tartufo Bianco</u> Klassisches Halbgefrorenes aus Kaffee- und Zabaionecreme, bedeckt mit weißen Baiserstückchen	7,20
Gebackener Apfelstrudel serviert mit einer Kugel Vanilleeis und Schlagsahne	8,90
Panna Cotta hausgemacht, serviert mit Erdbeersauce	8,90

Teilen Sie Thre Erfahrungen...

Ihnen hat es bei uns gefallen?

Dann folgen Sie uns doch bei Instagram und Facebook
und teilen Sie dort Ihre Erfahrungen in unserem Restaurant.



Lassen Sie Ihre Familie, Freunde oder Kollegen auch von Ihren Erfahrungen profitieren und verschenken Sie einen Gutschein für unser Restaurant oder unser Hotel.

Besuchen Sie dafür gern unseren Gutscheinshop unter www.hotelzurgoldenensonne.de

